
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it – tel 0832/235241 

Referente:  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione:   

  

                                                                                                         

IL DIRIGENTE 

 
VISTO L’art. 11 comma 4 del D.Lgs. 297/94; 
VISTO Il D.L. 44/2023, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023 n. 74,  

ed in particolare l’art 5 commi da 5 a 12, che ha previsto una procedura 

straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti e disponibili, che 

residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente nel limite 

dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 dicembre 

1997, n. 449, dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o negli 

appositi elenchi aggiuntivi delle Graduatorie provinciali per le supplenze di cui 

all'articolo 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124, per i posti di 

sostegno, o negli appositi elenchi aggiuntivi alla prima fascia; 
VISTO la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/42596 del 14 luglio 2023, recante il D.M. 

n. 138/2023 che ha stabilito il contingente di nomine a tempo indeterminato 
relative al personale docente, nonché l’allegato A, con cui l’Amministrazione 
centrale ha fornito le istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno 
scolastico 2023/2024; 

VISTO Il Decreto UST Lecce prot. 15384 del 7/8/23 che ha disposto l’assegnazione delle 
sedi agli aspiranti iscritti a pieno titolo in GPS di prima fascia ADAA, ADEE, ADMM 
per l’assunzione a tempo determinato finalizzata al ruolo 

VISTA La nota USR Puglia prot. 33376 del 5/6/2024 che ha delegato gli Uffici Scolastici 
Territoriali all’individuazione, con provvedimento formale, del componente 
esterno nei Comitati di valutazione per lo svolgimento della lezione simulata, di 
cui all’art. 5 comma 8 del D.L. 44/2023; 

VISTO L’art 5 comma 8 del D.L. suindicato che espressamente recita “Il personale 

docente in periodo di prova svolge, altresì, una lezione simulata dinanzi al 

comitato di valutazione…….integrato da un componente esterno individuato dal 

Dirigente titolare dell’Ufficio Scolastico Regionale tra dirigenti scolastici, 

dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici”; 
VISTA La nota USR Puglia prot. 34082 del 10/6/2024; 
VISTE Le comunicazioni dei Dirigenti Scolastici delle scuole polo per la formazione di 

ambito territoriale; 
 
 
 

       

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it – tel 0832/235241 

Referente:  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

DISPONE 
 

L’individuazione dei componenti esterni nei Comitati di Valutazione per lo svolgimento delle relative 
funzioni, ivi incluso lo svolgimento della lezione simulata di cui all’art. 5 comma 8 del D.L. 44/2023 
come di seguito specificato. 
 

Cod. Scuola 
Denominazione Nominativo Componente 

esterno 
Titolarità componente 
esterno 

LEAA00400P 4 C.D. “S. Castromediano” Lecce  Loredana De Simone I.C. Squinzano 
LEEE84301E I.C. Uggiano La Chiesa Maria Francesca Conte  I.C. Collepasso 
LEEE86401G I.C. Copertino “Falcone Caterina Marenaci  IC Cavallino 
LEEE86502C IC S.Giuseppe da Copertino Angela Selvarolo IC Copertino polo 1 
LEEE80001L IC Cavallino Ornella Castellano I.C. Copertino “Falcone 
LEEE85701C IC Racale Roberta Manco IISS Meucci Casarano 
LEEE82701L IC Lequile Anna Rita Carati IC Melendugno 
LEEE84101V IC Polo 1 Monteroni Graziano Palma IC Monteroni polo 2 
LEEE88901X IC Taurisano Laura Marrocco IC Presicce Acquarica 
LEEE829018 IC Melendugno Mariateresa Spagna IC Lequile 
LEEE859014 IC Alliste Antonio Caputi IC Ugento 
LEEE8AB01V IC Ugento Giuseppe Reho IC Alliste 
LEEE840035 IC Monteroni polo 2 Loredana Signore IC Polo 1 Monteroni 
LEEE867013 IC Copertino 1 Eleonora Giuri IC S.Giuseppe da Copertino 

LEEE87001V IC Squinzano Tiziana Faggiano 
4 C.D. “S. Castromediano” 
Lecce 

LEEE861014 IC Casarano polo 3 Veronica laterza IC Matino 
LEEE8AL01P IC Alezio Lucilla Vaglio IC polo 2 Gallipoli 

LEEE846012 IC Parabita Rosaria De Marini 
IISS De Viti De Marco 
Casarano 

LEEE8AA013 IC Taviano Stefania Manzo IC Racale 
LEMM8AH01R IC Supersano Donata De Masi IC Ruffano 
LEMM85001L IC Ruffano  Salvatora Accogli IC Alessano 
LEMM8AC01N IC Matino Rita Primiceri IC Casarano polo 3 
LEMM860017 IC Polo 2 Casarano Giuseppa Di Seclì IC Supersano 

LEMM8AN019 I.C. Presicce Acquarica 
Chiara Florinda 
Vantaggiato 

IISS Salvemini Alessano 

 

Sono considerate cause ostative di nomina 
• La sussistenza di relazioni di parentela, affinità entro il quarto grado o abituale convivenza con 

uno o più candidati;  

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it – tel 0832/235241 

Referente:  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

• altre condizioni che, per ragioni oggettive, rendano comunque incompatibile o inopportuna la 
propria partecipazione in qualità di componente esterno;  

• avere riportato condanne penali o avere in corso procedimenti penali per i quali sia stata 
formalmente iniziata l’azione penale;   

• avere in corso procedimenti disciplinari ai sensi delle norme disciplinari dei rispettivi 
ordinamenti;  

• essere incorsi nelle sanzioni disciplinari previste nei rispettivi ordinamenti;  
• essere componente dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, o ricoprire cariche 

politiche o elettive parlamentari, regionali o negli Enti locali o ricoprire l’incarico di sindaco o 
di assessore, essere rappresentante sindacale, anche presso le Rappresentanze sindacali 
unitarie, o designata/o dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali, a partire da un anno antecedente alla data di nomina;   

I dirigenti scolastici designati vorranno segnalare immediatamente eventuali cause di incompatibilità 
ed errori materiali/omissioni allo scrivente Ufficio all’indirizzo pec usple@postacert.istruzione.it e 
all’indirizzo indicato in calce. 
Per l’espletamento dell’incarico oggetto del presente provvedimento non è previsto alcun compenso. 
 

 

                                                                                                           Il Dirigente  

                                                                                                     Mario TRIFILETTI 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

Provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

All’USR Puglia 

(pec istituzionale) 

 

Alle OO.SS - Comparto scuola  

Provincia di Lecce 

(peo comunicate) 

 

Al Sito Web 

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it

		2024-06-13T10:40:15+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-06-13T13:02:05+0200
	protocollo




